
ERMENİ ARAŞTIRMALARI ÖZEL SAYISI - 'AMERİKALILARIN ANADOLU 
GÖZLEMLERİ: EMORY NILES VE ARTHUR SUTHERLAND'IN 1919 SAHA 
ÇALIŞMASI NOTLARI' BRIAN JOHNSON

AVİM

Ermeni Araştırmaları Dergisinin Ermenilerin Sevk ve İskânının 100ncü Yılı başlıklı bu özel 
sayısında Brian Johnsonın Amerikalıların Anadolu Gözlemleri: Emory Niles Ve Arthur 
Sutherlandın 1919 Saha Çalışması Notları başlıklı makalesi yer alıyor.

Dr. Brian Johnsonın bu çalışması Justin McCarthynin 1990da yaptığı bir araştırmada tespit 
ettiği ve Emory Niles ve Arthur Sutherland adında iki Amerikalı tarafında kaleme aldığı bir 
raporun temelini oluşturan saha çalışması notları hakkında ilk ve tek çalışmadır. McCarthy, 
Niles ve Sutherlandın Amerikan Arşivlerinde bulunan bu raporunun, o döneme kadar 
bulunamayan saha çalışması notları ile birlikte okunması gerektiği uyarısında 
bulunmuştur. Johnson yaptığı araştırmada bu notları İstanbulda bulunan eski Dış Görevler 
için Amerikan Komisyonerler Kurumu arşivinde bulmuştur. Johnson saha notlarının Niles ve 
Sutherlandin 1919 yılı yazında Doğu Anadoluda gerçekleştirilmiş bu çalışmaya ışık 
tuttuğunu ifade etmektedir. Johnson, rapor ve saha notlarının o dönemde Anadoluda 
benzer çalışmalarda bulunmuş araştırmacılar veya Hristiyan misyonerlerin raporlarında 
rastlanmayan bir tarafsızlık ile kaleme alındığını, böylece Birinci Dünya Savaşı sırasında ve 
sonrasında Anadolunun ve çevresinin bilimsel şekilde anlaşılmasına büyük katkıda 
bulunduğunu belirtmektedir. Nitekim Johnsona göre Niles ve Sutherland Yakın Doğu 
Amerikan Yardım Heyeti (ACRNE) için çalışmalarına rağmen, o dönemde Amerikada yoğun 
bir şekilde tartışılan Ermenistanın bir ABD mandası olması fikrini şiddetle savunan ve ABD 
Başkanına bu yönde telkinde bulunan Heyetin fikirleri ile örtüşmeyen bir rapor 
hazırlamışlar, bu sebeple görevlerinin bitmesinin hemen ardından görevlerine son verilmiş 
ve hem rapor hem de saha çalışması notları unut(tur)ulmuştur. Johnson hem rapor hem de 
saha notlarının bugün dahi önemli bir bilgi kaynağı olduğunu vurgulamaktadır.
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